
Beschluß des Verwaltungsrats
vom 14. September 1979
über die Festsetzung der in der
Gebührenordnung  vorgesehenen
Druckkostengebühr für die
europäische Patentschrift

DER VERWALTUNGSRAT DER EURO-
PÄISCHEN  PATENTORGANISATION -

gestützt auf das Europäische Patent-
übereinkommen. insbesondere auf Arti-
kel 33 Absatz 2 Buchstabe d,

gestützt auf die Gebührenordnung, ins-
besondere auf Artikel 2 Nummer 8,

auf Vorschlag des Präsidenten des Euro-
päischen Patentamts,

nach Stellungnahme des Haushalts- und
Finanzausschusses -

BESCHLIESST :
Artikel 1

Die in Artikel 2 Nummer 8 der Ge-
bührenordnung vorgesehene Druckkosten-
gebühr für die europäische Patentschrift
(Artikel 97 Absatz 2 Buchstabe b des
Übereinkommens) wird für jede Seite
der Anmeldung in der für die Veröffent-
lichung  bestimmten Form auf 10. DM
festgesetzt.

Artikel 2
Dieser Beschluß tritt am 14. September
1979 in Kraft. Er gilt ab 1. Juli 1979.
Geschehen zu Berlin am 14. September
1979

Für den Verwaltungsrat
Der Präsident

G. Vianès

Beschluß des Verwaltungsrats
vom 14. September 1979
über die Herabsetzung der
Recherchengebühr für den
ergänzenden europäischen
Recherchenbericht

DER VERWALTUNGSRAT DER
EUROPÄISCHEN PATENTORGANI-
SATION 
gestützt auf das Europäische Patent-
übereinkommen (nachstehend "Uberein-
kommen" genannt), insbesondere auf
Artikel 157 Absatz 3 -
BESCHLIESST :

Artikel 1
Die in Artikel 157 Absatz 2 Buchstabe
b des Übereinkommens vorgesehene Re-
cherchengebühr  wird für internationale
Anmeldungen, für die ein internationaler
Recherchenbericht  vom Patent- und
Markenamt der Vereinigten Staaten, vom
japanischen Patentamt oder vom Staat-
lichen Komitee der UdSSR für Erfin-
dungen und Entdeckungen erstellt wor-
den ist, um ein Fünftel herabgesetzt.

Artikel 2
Dieser Beschluß tritt am 14. September
1979 in Kraft. Er gilt für alle seit dem 1.

Decision of the Administrative
Council
of 14 September 1979
fixing the fee for printing the
European patent specification
provided for in the Rules
relating to Fees

THE  ADMINISTRATIVE COUNCIL OF
THE EUROPEAN PATENT ORGANISA-
TION,

Having regard to the European Patent
Convention, and in particular Article 33,
paragraph 2(d) thereof,
Having regard to the Rules relating to
Fees and in particular Article 2, item 8,
thereof,

Having regard to the proposal from the
President of the European Patent Office,

Having consulted the Budget and Finance
Committee,

HAS DECIDED AS FOLLOWS:
Article 1

The fee for printing the European patent
specification provided for in Article 2,
item 8, of the Rules relating to Fees
(Article 97, paragraph 2(b), of the Con-
vention) is hereby fixed at DM 10 for
each page of the application in the form
intended for publication.

Article 2
This Decision shall enter into force on 14
September 1979. It shall apply from 1
July 1979.

Done at Berlin, 14 September 1979.
For the Administrative Council

The Chairman
G. Vianès

Decision of the Administrative
Council
of 14 September 1979
on the reduction of the search
fee for the supplementary
European search report

THE ADMINISTRATIVE COUNCIL OF
THE EUROPEAN PATENT ORGANISA-
TION,

Having regard to the European Patent
Convention (hereinafter called "the Con-
vention"), and in particular Article 157,
paragraph 3, thereof,
HAS DECIDED AS FOLLOWS:

Article 1
The search fee provided for in Article
157, paragraph 2(b), of the Convention
shall be reduced by one fifth in the case
of international applications on which an
international search report has been
drawn up by the United States Patent
and Trademark Office, the Japanese
Patent Office or the USSR State Com-
mittee for Inventions and Discoveries.

Article 2
This Decision shall enter into force on 14
September 1979. It shall apply to all

Décision du Conseil
d´administration
du 14 septembre 1979
portant fixation de la taxe
d´impression du fascicule du
brevet européen prévue par le
règlement relatif aux taxes

LE CONSEIL D´ADMINISTRATION DE
L´ORGANISATION EUROPEENNE DES
BREVETS,

vu la Convention sur le brevet européen,
et notamment son article 33, paragraphe
2, lettre d),
vu le règlement relatif aux taxes, et
notamment son article 2, point 8,

sur proposition du Président de l´Office
européen des brevets,

après avis de la commission du budget
et des finances,

DECIDE:
Article premier

La taxe d´impression du fascicule du
brevet européen mentionnée à l´article
2, point 8 du règlement relatif aux taxes
(article 97, paragraphe 2, lettre b) de la
Convention) est fixée à 10 DM pour
chaque page de la demande sous la
forme sous laquelle elle sera imprimée.

Article 2
La présente décision entre en vigueur le
14 septembre 1979. Elle est applicable
à partir du 1er juillet 1979.
Fait à Berlin le 14 septembre 1979.

Par le Conseil d´administration
Le Président

G. Vianès

Décision du Conseil
d´administration
du 14 septembre 1979
relative à la réduction du
montant de la taxe de
recherche relative au rapport
complémentaire de recherche

LE CONSEIL D´ADMINISTRATION DE
L´ORGANISATION EUROPEENNE DES
BREVETS,

vu la Convention sur le brevet européen
(ci-après dénommée "la Convention") et
notamment son article 157, paragraphe
3,

DECIDE:
Article premier

La taxe de recherche prévue à l´article
157, paragraphe 2, lettre b) de la Con-
vention est réduite d´un cinquième en
ce qui concerne les demandes inter-
nationales pour lesquelles un rapport de
recherche internationale a été établi par
l´Office des brevets et des marques des
Etats-Unis, l´Office japonais des brevets
ou le Comité d´Etat de l´URSS pour les
inventions et les découvertes.

Article 2
La présente décision entre en vigueur le
14 septembre 1979. Elle est applicable


